

Niederschrift über die Sitzung des Finanz- und Verwaltungsausschusses

Sitzungstermin	Mittwoch, den 21.11.2018		
Sitzungsbeginn	14:10 Uhr	Sitzungsende	14:45 Uhr
Sitzungsort	Rathaus, Königstr. 88, Fürth - Großer Sitzungssaal (Zi. 203)		

Alle Mitglieder des Finanz- und Verwaltungsausschusses wurden gem. § 30 GeschO ordnungsgemäß zur Sitzung geladen.

Entschuldigt bzw. nicht anwesend waren:

<u>Referenten</u> Müller, Horst

Ausschussmitglieder Dinter-Bienk, Markus Fuchs, Barbara von Wittke, Michaela

<u>Schriftführer/in</u> Röhrs, Bernhard, Dr.

Vertretung: Frau Zaklina Ranisavljevic (Käm/Vz)

Das Gremium (Finanz- und Verwaltungsausschuss) ist beschlussfähig.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Genehmigung der Niederschrift aus der Sitzung vom 24.10.2018
- 2. Strukturförderung Jugendkunstschule
- 3. Erhöhung der Sportförderung
- 4. 2. Nachfinanzierung der Sanierungsmaßnahme für die RSV Soli-Halle in Vach
- 5. Wirtschaftsplan 2019 für das Sondervermögen "Gewerbepark Hardhöhe-West"
- 6. Erlass der 1. Nachtragshaushaltssatzung 2018
- Erlass der Verordnung zum Schutz von Personen w\u00e4hrend der Silvesterveranstaltung der Stadt F\u00fcrth zum Jahreswechsel 2018/2019
- 8. Sicherheitsbeirat;
 Bestellung eines Mitgliedes in der laufenden Amtsperiode 2017/2019
- 9. Budget-Zwischenbericht des Stadttheaters 3. Quartal 2018
- Europäischer Hilfsfonds für die am stärksten benachteiligten Personen (EHAP) - Projekt "Perspektiven finden! Leben und Wohnen in Fürth (PFIF)"
- 10.1. Arbeitsvergaben

Nachtrag

11. Antrag der Stadtratsgruppe DIE LINKE vom 18.10.2018 (eingegangen am 05.11.2018) - Öffnungszeiten der Toiletten in Parkhäusern an die Parkhausöffnungszeiten anpassen

Protokoll:

Öffentlicher Teil

Genehmigung der Niederschrift aus der Sitzung vom 24.10.2018

TOP 1

Beschluss-Nr. 96/2018

Protokollnotiz:

Beschluss:

Das Protokoll des Finanz- und Verwaltungsausschusses vom 24.10.2018 hat in der Sitzung vom 21.11.2018 aufgelegen. Einwände wurden nicht erhoben.

Die Niederschrift wird somit genehmigt.

einstimmig beschlossen Ja: 14 Nein: 1 Anwesend: 14

Strukturförderung Jugendkunstschule

TOP 2 Beschluss-Nr. 97/2018

Protokollnotiz:

Beschluss:

Der Finanz- und Verwaltungsausschuss stimmt der Erhöhung der Förderung für die Jugendkunstschule auf 30.000 Euro p.a. zu und stellt die Mittel ab dem Jahr 2019 zur Verfügung.

einstimmig beschlossen Ja: 14 Nein: 0 Anwesend: 14

Erhöhung der Sportförderung

TOP 3 Beschluss-Nr. 98/2018

Protokollnotiz:

Auf Antrag der CSU-Fraktion wird geprüft, ob die Schulanfänger statt einer Schnuppermitgliedschaft im Sportverein auch einen Zuschuss zu einem Schwimmkurs bekommen können. Berichterstattung im nächsten Finanz- und Verwaltungsausschuss am 19.12.2018

Beschluss:

Der Finanz- und Verwaltungsausschuss stimmt der vorgeschlagenen Erhöhung der Sportförderung zu

einstimmig beschlossen Ja: 14 Nein: 0 Anwesend: 14

2. Nachfinanzierung der Sanierungsmaßnahme für die RSV Soli-Halle in Vach

TOP 4 Beschluss-Nr. 99/2018

Protokollnotiz:

Beschluss:

Der Finanz- und Verwaltungsausschuss nimmt vom Antrag Kenntnis und empfiehlt für das Haushaltsjahr 2018 eine Mittelbereitstellung i.H.v. 180.000,-- €.

einstimmig beschlossen Ja: 14 Nein: 0 Anwesend: 14

Wirtschaftsplan 2019 für das Sondervermögen "Gewerbepark Hardhöhe-West"

TOP 5 Beschluss-Nr. 100/2018

Protokollnotiz:

Beschluss:

Der Finanz- und Verwaltungsausschuss empfiehlt dem Stadtrat den beigefügten Wirtschaftsplan 2019 für das Sondervermögen "Gewerbepark Hardhöhe-West" im Rahmen der Beschlussfassung über die Haushaltsatzung 2019 zu beschließen.

einstimmig beschlossen Ja: 14 Nein: 0 Anwesend: 14

Erlass der 1. Nachtragshaushaltssatzung 2018

TOP 6 Beschluss-Nr. 101/2018

Protokollnotiz:

Beschluss:

Der Finanz- und Verwaltungsausschuss empfiehlt die beigefügte 1. Nachtragshaushaltssatzung 2018 und stimmt der erhöhten Kreditermächtigung des Eigenbetriebes Stadtentwässerung Fürth (StEF) auf nunmehr 18.764.362 € zu.

Der Finanz- und Verwaltungsausschuss nimmt zustimmend Kenntnis davon, dass eine geringere Kreditaufnahme als im Haushaltsplan vorgesehen erfolgen soll, so dass statt der geplanten 11 Mio. € Schuldenabbau ein Schuldenabbau von 15 Mio. € vorgenommen werden kann.

einstimmig beschlossen Ja: 14 Nein: 0 Anwesend: 14

Erlass der Verordnung zum Schutz von Personen während der Silvesterveranstaltung der Stadt Fürth zum Jahreswechsel 2018/2019

TOP 7 Beschluss-Nr. 102/2018

Protokollnotiz:

Beschluss:

Der Finanz- und Verwaltungsausschuss empfiehlt den Erlass der Verordnung zum Schutz von Personen während der Silvesterveranstaltung der Stadt Fürth zum Jahreswechsel 2018/2019 gemäß Anlagen.

einstimmig beschlossen Ja: 14 Nein: 0 Anwesend: 14

Sicherheitsbeirat:

Bestellung eines Mitgliedes in der laufenden Amtsperiode 2017/2019

TOP 8 Beschluss-Nr. 103/2018

Protokollnotiz:

Beschluss:

Der Finanz- und Verwaltungsausschuss empfiehlt:

Herr Frank Rainer Thiel wird zum Mitglied des Sicherheitsbeirates der laufenden Amtsperiode 2017/2019 bestellt.

einstimmig beschlossen Ja: 14 Nein: 0 Anwesend: 14

Budget-Zwischenbericht des Stadttheaters 3. Quartal 2018

TOP 9 Beschluss-Nr. 104/2018

Protokollnotiz:

Beschluss:

Der Finanz- und Verwaltungsausschuss nimmt Kenntnis vom Budgetbericht des Stadttheaters und der Stellungnahme des Rf. II.

zur Kenntnis genommen

Europäischer Hilfsfonds für die am stärksten benachteiligten Personen (EHAP) - Projekt "Perspektiven finden! Leben und Wohnen in Fürth (PFIF)"

TOP 10 Beschluss-Nr. 105/2018

Protokollnotiz:

Beschluss:

Der Finanz- und Verwaltungsausschuss beschließt – vorbehaltlich der endgültigen Förderzusage – die Durchführung des Projektes "Perspektiven finden! Wohnen und Leben in Fürth" (PFIF) gemäß beiliegender Antragstellung mit Maßnahmenbeginn ab 01.01.2019.

Das Gesamtvolumen der zuwendungsfähigen Ausgaben beläuft sich auf 775.139,30 €, die zu

95 % gefördert werden. Der Kofinanzierungsanteil von 5 % (= 38.756,98 €) ist vom Antragsteller durch öffentliche Mittel in bar zu erbringen und Voraussetzung für eine Förderung.

Der Finanz- und Verwaltungsausschuss beauftragt die Kämmerei die hierfür erforderlichen <u>kommunalen</u> Finanzmittel in Höhe von insgesamt 38.756,98 € für den Gesamtförderzeitraum vom 01.01.2019 bis 31.12.2020 zur Verfügung zu stellen.

einstimmig beschlossen Ja: 14 Nein: 0 Anwesend: 14

Arbeitsvergaben	
TOP 10.1 Beschluss-Nr.	106/2018

Protokollnotiz:

Beschluss:

Der Finanz- und Verwaltungsausschuss beschließt die Vergaben gem. Vergabeverzeichnis. Das Vergabeverzeichnis wird als Tischvorlage nachgereicht

einstimmig beschlossen Ja: 14 Nein: 0 Anwesend: 14

Antrag der Stadtratsgruppe DIE LINKE vom 18.10.2018 (eingegangen am 05.11.2018) - Öffnungszeiten der Toiletten in Parkhäusern an die Parkhausöffnungszeiten anpassen TOP 11

Beschluss-Nr. 107/2018

Protokollnotiz:

Die Öffnungszeiten (Montag bis Freitag von 07:00 – 18:00 Uhr) der Toilettenanlagen im Parkhaus der Stadthalle, laufen mit einer Probephase von sechs Monaten an. Der Antrag ist damit erledigt.

Beschluss:

Antrag/Anfrage erledigt Anwesend: 14

Braun Bürgermeister i.V. Ranisavljevic Protokollführerin

